
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1289 DEL 27-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 171 DEL 27-11-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Posti riservati in convenzione nei servizi per la prima infanzia privati
accreditati a.e. 2014/2015. Intervento sostitutivo del Comune di Sesto Fiorentino per
irregolarità nel DURC della Ditta MARTINIC GROUP SOC. COOP. SOCIALE (artico
4, comma 2, DPR 207/2010

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro comune-

ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto
2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 il Consiglio ha-

espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 è stata modificata la-

macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.06.2014, è stato istituito il nuovo
Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 23/09/2014 è stata ulteriormente-

modificata la macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.10.2014, è stato istituito
il nuovo Settore “Politiche educative, culturali e abitative”;

VISTO che il sistema convenzionale dei posti riservati nei servizi per la prima infanzia
privati accreditati, prevede la copertura da parte del Comune di Sesto Fiorentino, di una
percentuale in relazione alla retta mensile di contribuzione applicata dai gestori dei servizi
privati accreditati convenzionati, secondo quanto previsto dall’art. 15 delle vigenti Norme di



gestione dei servizi per la prima infanzia del Comune di Sesto Fiorentino, allegate al Piano
Educativo Comunale 2014/2015, approvato con Delibera G.M. 61/2014;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Settore Educativo Culturale e Sportivo n. 53 Reg.
gen. 864 del 04/08/2014, con la quale è stato approvato lo schema di convenzione con i
gestori dei nidi d’infanzia privati accreditati, in relazione ai posti riservati in convenzione;

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del settore Politiche Educative, culturali e
abitative n. 102/2014 Reg. gen. 1058 /2014 avente per oggetto “ Impegno di spesa e
liquidazione contributo, mese ottobre 2014, ai gestori dei servizi per la prima infanzia privati
per i posti riservati in convenzione per l’a.e. 2014/2015”;

CONSIDERATO che con la sopracitata Determinazione dirigenziale n. 102/2014 è stato
disposta la liquidazione di un importo pari a Euro 656,00 a favore di MARTINIC GROUP
SOC. COOP. SOCIALE Via del Trebbio, 60 Sesto Fiorentino (FI) P.I. 05744220483;

DATO ATTO che in esecuzione della determinazione sopraindicata è stata regolarmente
eseguita la prestazione da parte della ditta sopraindicata;

DATO ATTO che, ai sensi degli articoli 3 e 6 del DPR 207 del 5 ottobre 2010, l’Ufficio
Servizi all’Infanzia, prima di procedere alla liquidazione del corrispettivo, ha chiesto on line
il documento unico di regolarità contributiva DURC presso lo Sportello Unico Previdenziale
INPS-INAIL;

CONSTATATO che dall’esito della verifica è emerso che la ditta MARTINIC GROUP
SOC. COOP. SOCIALE Via del Trebbio, 60 Sesto Fiorentino (FI) P.I. 05744220483 non
risulta regolare con il versamento dei contributi:
- INPS – Sede di Firenze al 22 ottobre 2014 per un importo di Euro 6.800,00, come si evince
dalla documentazione agli atti dei Servizi educativi per la prima infanzia;
 - INAIL – Sede di Firenze al 18 novembre 2014 per un importo di Euro 251,36, come si
evince dalla documentazione agli atti dei Servizi educativi per la prima infanzia;

RICHIAMATO il comma 2 dell’articolo 4 del DPR 5 ottobre 2010, n. 207 dove si determina
che in caso di ottenimento da parte del responsabile del procedimento di un DURC che
segnali inadempienza contributiva relativa al soggetto esecutore del contratto, il medesimo
Rup trattiene l’importo corrispondente all’inadempienza e versa direttamente agli enti
previdenziali ed assicurativi quanto dovuto fino alla capienza della fattura;

VISTE le note preventive inviate alle sedi INAIL ed INPS di Firenze tramite posta certificata
dall’Ufficio Servizi all’Infanzia in data 5 novembre 2014, nelle quali si comunica di voler
attivare l’intervento sostitutivo dell’ente e a tal fine si chiede di conoscere le modalità di
versamento delle somme sopraindicate dagli stessi enti previdenziali;

DATO ATTO che:
la sede INPS di Firenze ha risposto in data 18 novembre 2014 tramite posta certificata-

con fermando un debito di Euro 6.800,00.
la sede INAIL di Firenze ha risposto in data 25 novembre 2014 tramite posta-

elettronica  prot. arrivo n. 55689/7/2-1/2014, confermando un debito di Euro 251,36.

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 171 DEL 27-11-2014 - Reg. Gen. N. 1289
DEL 27-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che si prescinde dall’acquisizione del codice identificativo di gara, attraverso
il sito web apprositamente previsto presso l'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai
sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010
convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti in quanto trattasi di pagamenti
effettuati a favore di enti previdenziali;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 31 del 29/09/2014 con cui la sottoscritta Dott.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche, Educative, Culturali e Abitative”;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di attivare, per le ragioni espresse in narrativa, l’intervento sostitutivo ex art. 4,1.
comma 2 del DPR 207/2010 provvedendo al versamento a favore di INPS – sede di
Firenze per un totale di Euro 404,64 e INAIL – sede di Firenze per un totale di Euro
251,36;

di liquidare il contributo di Euro 656,00 per i posti riservati in convenzione c/o il2.
servizio educativo per la prima infanzia UN MONDO A FORMA DI ME gestito dalla
ditta  MARTINIC GROUP SOC. COOP. SOCIALE Via del Trebbio, 60 Sesto
Fiorentino (FI) P.I. 05744220483 avvalendosi dell’impegno di spesa. 5535, sul cap.
36570 (Piano finanziario 1.04.03.99.999), assunto con propria determinazione n.
102/2014 Reg. gen. 1058/2014;

di procedere contestualmente al recupero della somma di Euro 656;00 introitando la3.
somma stessa sul Cap. 4900/13 (Trattenute a fornitori morosi per irregolarità DURC)
piano finanziario 9.01.99.99.999 del bilancio del corrente esercizio;

di impegnare, liquidare e pagare contestualmente la somma di Euro 404,64 sul4.
Cap.95900/13 (Somme da riversare a Enti Previdenziali a seguito di Durc irregolari)
piano finanziario 7.01.99.99.999 del bilancio corrente, a favore di INPS sede di
Firenze tramite modello F24 da compilare secondo le indicazioni impartite con nota
pervenuta dall’INPS – Sede di Firenze mezzo PEC in data 18/11/2014 acquisite al n.
prot. 55692/7/2-1/2014, codice fiscale ditta 057442204830, matricola INPS
3022344228, con le seguenti modalità:

CODICE
SEDE

CAUSALE
CONTRIBUTO

MATRICOLA
INPS

PERIODO
RIFERIMENTO
DA mm/aaa

PERIODO
RIFERIMENTO
A mm/aaa

IMPORTO
A DEBITO

3000 CXX 50100FIRENZE 02-2013 02-2013 267,50
3000 CXX 50100FIRENZE 03-2013 03-2013 137,14

di impegnare, liquidare e pagare contestualmente la somma di Euro 251,36 sul Cap.5.
95900/13 (Somme da riversare a Enti Previdenziali a seguito di Durc irregolari) piano

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 171 DEL 27-11-2014 - Reg. Gen. N. 1289
DEL 27-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



finanziario 7.01.99.99.999 del bilancio corrente, a favore di INAIL  sede di Firenze
tramite modello F24 EP, codice fiscale ditta 057442204830, matricola INAIL
18192925, con le seguenti modalità:

Sezione Codice
tributo/caus.

Codice Estremi
identificativi

Rif. A Rif. B Importo da
versare

N 902014 21300 18192925 P 251,36

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di6.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la7.
responsabile P.O. dei Servizi Educativi all’Infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

 8.  di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 27-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LANNI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 171 DEL 27-11-2014 - Reg. Gen. N. 1289
DEL 27-11-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Posti riservati in convenzione nei servizi per la prima infanzia privati
accreditati a.e. 2014/2015. Intervento sostitutivo del Comune di Sesto Fiorentino per
irregolarità nel DURC della Ditta MARTINIC GROUP SOC. COOP. SOCIALE (artico
4, comma 2, DPR 207/2010

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Accertamento
2014 / 769

Recupero somme per irregolarità contributiva nel DURC
tramite intervento sostitutivo alla ditta Martinic Group Soc.
Coop Sociale - Operazione: Inserimento

PEG: 4900/13     PIANO FIN: 9.01.99.99.999
Trattenute a fornitori morosi per irregolarità DURC

01/12/2014 656,00

Impegno
2014 / 6441

Intervento sostitutivo del Comune di Sesto F.no per irregolarità
nel DURC della ditta Martinic Group Soc. Coop Sociale - QUOTA
INAIL - Operazione: Inserimento

PEG: 95900/13     PIANO FIN: 7.01.99.99.999,   MISS/PROG:
99.01
Somme da riversare a Enti Previdenziali a seguito di Durc
irregolari

01/12/2014 251,36

Impegno
2014 / 6442

Intervento sostitutivo del Comune di Sesto F.no per irregolarità
nel DURC della ditta Martinic Group Soc. Coop Sociale - QUOTA
INPS - Operazione: Inserimento

PEG: 95900/13     PIANO FIN: 7.01.99.99.999,   MISS/PROG:
99.01
Somme da riversare a Enti Previdenziali a seguito di Durc
irregolari

01/12/2014 404,64

Totale Accertato 656,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 656,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-12-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 171 DEL 27-11-2014 - Reg. Gen. N. 1289
DEL 27-11-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


